



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA

AVISO DE DISPENSA
(Processo Administrativo n.º 251/2026)

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Goiandira, realizará Dispensa de licitação, com critério de julgamento menor preço por item, na hipótese do art. 75, inciso I nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável.

Para maiores informações e recebimento de proposta, encaminhar no seguinte e-mail comprasgoiandira@gmail.com, ou protocoladas na sede da Prefeitura Municipal de Goiandira

Data de abertura: 16/01/2026 17:00 (horário de Brasília)

Data de encerramento: 27/01/2026 17:00 (horário de Brasília)

Objeto de contratação:



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA

ITEM	SERVIÇOS/ PRODUTO	DESCRI ÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDAD E	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	HÉLICE VENTOINHA PARA RETROESCAVAD EIRA CASE 580N		UNIDADE	1	R\$649,43	R\$649,43
2	MOLA À GÁS AMORTECEDOR CAPÔ CASE 580N		UNIDADE	2	R\$296,07	R\$592,14
3	DENTE CENTRAL DA RETROESCAVAD EIRA CAT 416/420 CASE 580N		UNIDADE	24	R\$103,73	R\$2.489,52
4	DENTE LATERAL ESQUERDO DA CAÇAMBA TRASEIRA CASE 580N/ NEW HOLLAND B90		UNIDADE	12	R\$126,97	R\$1.523,64
5	DENTE LATERAL DIREITO DA CAÇAMBA TRASEIRA CASE 580N/ NEW HOLLAND B90		UNIDADE	12	R\$126,97	R\$1.523,64
6	PARAFUSO LAMINA - 5/8 X 2" 3/4 (COM PORCA)		UNIDADE	120	R\$6,60	R\$792,00
7	LAMINA CURVA 3/4 LARGA FURO 5/8 13F SANY		UNIDADE	4	R\$1.004,11	R\$4.016,44
8	LAMINA CURVA 3/4 LARGA 13F 3/4 PATROL 120K		UNIDADE	2	R\$887,99	R\$1.775,98
9	TIRA DE BRONZE MOTONIVELADO		UNIDADE	6	R\$191,63	R\$1.149,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA

	RA CAT / 120K					
VALOR TOTAL						R\$ 14.512,57

THALITA GABRYELLE OLIVEIRA DE ALMEIDA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO